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INVITACION PUBLICA No. 006 DE 2013
CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO, REALIZACION E IMPLEMENTACION DE LA
REORGANIZACION ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA “UPTC”

En sesién de fecha Veinticuatro {24) de Julio de 2013. El Comité de contratacién evalud el contenido de las
Propuestas), arrojando el siguiente resultado:

B PROPONENTE: FUNDACION UNIVERSITARIA CEIPA

CAPACIDAD JURIDICA - i |~ _NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL o : NO ADMISIBLE
ASPECTOS TECNICOS MlNIMOS o NO ADMISIBLE
PUNTAIE ‘ N/A

Dado a los Veinticuatro {24) dias del mes de Julio de 2013

POLICARPA M UNOS FONSECA
Directora Administrativa y Financiera
Universidad Pedagégica y Tecnologia de Colombla
; FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO TORRES
Coordinador Grupo Bienes; Suministros e Inventarios
Universidad Pedagogica y Tecnologia de Colombia
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POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA

Y EL COMPROMISO SOCIAL

Uptc

,_ "’ Universidad Pedagdgica y
7‘ «\L Tecnoldgica de Colombia

uptc.edu.co

Tunja, Veinticuatro (24) de Julio de 2013

Sefores
COMITE DE CONTRATACION
Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

REF. EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No. 006 de 2013
Cordial Saludo,

Por medio de la Presente, y de acuerdo al Cronograma Previsto en la Invitacién Publica
No. 006 de 2013, cuyo objeto es contratar “CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO,
REALIZACION E IMPLEMENTACION DE LA REORGANIZACION ADMINISTRATIVA DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA “UPTC”, por medio del
presente escrito le allegamos informe de Evaluacion Técnica y de Puntaje, de la siguiente
manera

NOMBRE DEL PROPONENTE: FUNDACIéN UNIVERSITARIA CEIPA
NIT: 890.910.961-7

I EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1. CUADRO GENERAL

# CRITERIO A EVALUAR PROPUESTA RESULTADO OBSERVACIONES

1 PRESUPUESTO  OFICIAL: “la‘ - propuesta | El oferente:-propone coimo- | ADMISIBLE NINGUNA
presentada No Podrd ser Superior:a MIL | valor del Contrato
MILLONES DE PESOS ($1.000.000) “NOVECIENTOS - OCHENTA

MILLONES - * DE - PESOS
($980.000.000) .

2 EVALUACION HABILITANTE DEL EQUIPO | Segin Cuadro Adjunto NO ADMISIBLE: -, NO CUMPLE CON LOS
CONSULTOR: Se calificard un total de CUATRO REQUISITOS SEGUN  LOS
PROFESIONALES (1 Gerente de la Consuitorfa y PLIEGOS DE CONDICIONES,
3 Asesores Interdisciplinarios), de acuerdo a SEGUN CUADRO DETALLE
un perfil profesional Minimo y Una Experiencia No. 1.1..

General Certificada prevista en los Pliegos de
Condiciones. :

3 EXPERIENCIA GENERAL: Se calificard una | Segun Cuadro Adjunto, NO ADMISIBLE NO CUMPLE CON LOS
experiencia de Contratos Terminados y REQUISITOS SEGUN LOS
Liquidados a partir del afio 2008, cuyo valor PLIEGOS DE CONDICIONES
sumado sea igual o superior al 100% del SEGUN CUADRO DETALLE
Presupuesto Oficial. No. 1.2..

CUMPLIMIENTO DE RESQUISITOS TECNICOS. | Presenta en formato libre | NO ADMISIBLE En la FASE IIl de
Deberia indicar en Formato Libre la Propuesta | la Propuesta Técnica Implementacidn, habla de la
Técnica del Desarrollo de la Consultoria, con entrega de “Documento”, y
el lleno de los Requisitos establecidos en los dentro de ésta fase se debe
Pliegos de Condiciones para las 3 Fases, apreciar una
ACOMPANAMIENTO
INTEGRAL Y LAS
ACTIVIDADES PREVISTAS en
dicha etapa, no se Reduce a
la radicacién de “UN
DOCUMENTO ENTREGABLE",
como lo Indica el Oferente.

RESOLUCION 6963 DE 2010 MEN

Avenida Central de! Norte- PBX 7405626 Tunja
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1.1. CUADRO DETALLE: REQUISITOS HABILITANTES EQUIPO CONSULTOR

# CARGO NOMBRE OFERTA RESULTADO OBSERVACIONES
1 GERENTE EQUIPO CONSULTOR DIEGO MAURICIO | PERFIL  PROFESIONAL: | CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1994,
MAZO CUERVO INGENIERO DE SISTEMAS
EXPERIENCIA: ENUMERA | NO CUMPLE NO ALLEGA SOPORTE
DENTRO DE LA HOJA DE ALGUNO QUE CORROBORE LA
VIDA LA EXPERIENCIA EXPERIENCIA DESCRITA EN LA
GENERAL Y ESPECIFICA HOJA DE VIDA, COMO SE
INDICA EN LOS PLIEGOS DE
CONDICIONES.
2 PROFESIONAL ASESOR | ANGELA LILIANA | PERFIL  PROFESIONAL: | CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1996.
INTERDISCIPLINARIOS 1. MELO ABOGADA
EXPERIENCIA: ENUMERA | NO CUMPLE NO ALLEGA SOPORTE
DENTRO DE LA HOJA DE ALGUNO QUE CORROBORE LA
VIDA LA EXPERIENCIA EXPERIENCIA DESCRITA EN LA
GENERAL Y ESPECIFICA HOJA DE VIDA, COMO SE
INDICA EN LOS PLIEGOS DE
CONDICIONES. ALLEGA
RESOLUCIONES DE

NOMBRAMIENTO PERO NO SE
CORROBORA LA TOTALIDAD
DE LA EXPERIENCIA

ENUNCIADA.
3 PROFESIONAL ASESOR | JUAN FERNANDO [ PERFIL. PROFESIONAL:-| CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1998,
INTERDISCIPLINARIOS 2, MAZQ CUERVO ADMINISTRADOR DE
NEGOCIOS
EXPERIENCIA: ENUMERA: | NO CUMPLE NO ALLEGA SOPORTE
DENTRO DE LA HOIA DE ALGUNO QUE CORROBORE LA
VIDA - LA EXPERIENCIA EXPERIENCIA DESCRITA EN LA
GENERAL Y ESPECIFICA HOJIA DE VIDA, COMO SE
INDICA EN LOS PLIEGOS DE
CONDICIONES.
4 PROFESIONAL ASESOR | VICTORIA PERFIL - PROFESIONAL: | CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1991,
INTERDISCIPLINARIOS 3. EUGENIA- ZAPATA ‘| INGENIERA DE SISTEMAS
VALENTICA EXPERIENCIA: ENUMERA /| NO CUMPLE NO ALLEGA SOPORTE
DENTRO DE-LA HOJA DE ALGUNO QUE CORROBORE LA
VIDA LA "EXPERIENCIA EXPERIENCIA DESCRITA EN LA
GENERAL Y ESPECIFICA HOJA DE VIDA, COMO SE
INDICA EN LOS PLIEGOS DE
CONDICIONES. ALLEGA
RESOLUCIONES DE

NOMBRAMIENTO PERO NO SE
CORROBORA LA TOTALIDAD
DE LA EXPERIENCIA

ENUNCIADA,
1.2. CUADRO DETALLE EXPERIENCIA GENERAL.
# | ENTIDAD CONTRATANTE VALOR DEL | OFERTA i RESULTADO OBSERVACIONES
CONTRATO
1 | CONVENIO DE | $379.889.767 COPIA - DE CERTIFICACIONES, | CUMPLE ALLEGA FACTURA
COOPERACION  CONVENIO ACTAS DE LIQUIDACCION ,
EPM 51000438010 ACTAS DE RECIBO FINAL O
FACTURAS
COPIA DEL CONTRATO CUMPLE ALLEGA COPIA DEL
CONVENIO
2 | CONVENIO DE | $470.000.000 COPIA DE CERTIFICACIONES, | NO CUMPLE ALLEGA CERTIFICACION PERO
COOPERACION . CONVENIO ACTAS DE LIQUIDACCION |, NO  EXPRESA ~SI EL
EPM ACTAS DE RECIBO FINAL O CONTRATO SE EN EJECUCION
FACTURAS O TERMINADO, SE INDUCE
QUE ESTUVIERE EN
EJECUCION AUN.
COPIA DEL CONTRATO NO CUMPLE NO ALLEGA COPIA DEL
CONVENIO
COPIA DEL CONTRATO CUMPLE ALLEGA COPIA DEL
CONVENIO
2 | CONVENIO DE | $603.000.000 COPIA DE CERTIFICACIONES, | NO CUMPLE ALLEGA CERTIFICACION PERO
COOPERACION No. 025 CON ACTAS DE LIQUIDACCION , LA FECHA DE SUSCRIPCION
EL MUNICIPIO DE ACTAS DE RECIBO FINAL O SE EXPIDE SIN ANO, POR LO
SABANETA FACTURAS TANTO NO SE PUEDE
ACREDITACION INSTITUCIO D Y
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ESTABLECER LA FECHA DEL
CUMPLIMIENTO DEL
CONVENIO, SI ESTE SE
ENCUENTRA EN EJECUCION
O TERMINADO COMO LO
INDICAN LOS PLIEGOS DE
CONDICONES.

COPIA DEL CONTRATO CUMPLE ALLEGA COPIA DEL
CONVENIO

Por lo indicado anteriormente, éste Comité Técnico una vez surtida la evaluacidn
HABILITANTE, procede a declarar INADMISIBLE DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO, la
propuesta tnica presentada por la “FUNDACION UNIVERSITARIA CEIPA”, por lo expuesto.

Il. EVALUACION DE PUNTAJE
Partiendo de la INADMISIBILIDAD TECNICA expuesta en el numeral anterior, y para
efecto de efectuar la evaluacién de puntaje prevista en los pliegos de condiciones, ésta
se realizara con el criterio de “N/A” (NO APLICA LA ASIGNACION DE PUNTAIE), debido a

que el Equipo consultor no alcanzé criterios de ADMISIBILIDAD.

1. PUNTAJE GERENTE DE LA CONSULTORIA (70 PUNTOS)

CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO EN LOS PUNTAJE DEL PROPONENTE
PLIEGOS
FORMACION ACADEMICA TITULO DE POSGRADQ EN AREAS 30 PUNTOS N/A
AFINES AL OBJETO CONTRACTUAL.
EXPERIENCIA ESPECIFICA 6 ANOS O MAS DE EXPERIENCIA EN 40 PUNTOS e N/A

INSITUCIONES CARGOS:DEDIRECCION O
ASESORIA EN INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR O

INSTITUCIONES RELACIONADAS CON LA .
EDUCACION SUPERIOR

TOTAL 70 PUNTOS N/A

2. EQUIPO INTERDISCIPLINARIO

PROFESIONAL 1.

CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAIE e PUNTAJE DEL
' PROPONENTE
FORMACION ACADEMICA TITULO DE POSGRADO EN 4 PUNTOS N/A
AREAS AFINES AL OBIETO
CONTRACTUAL.
EXPERIENCIA ESPECIFICA 4 ANOS O MAS DE EXPERIENCIA | 6 PUNTOS N/A

ES INSITUCIONES CARGOS DE
DIRECCION O ASESORIA EN
INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR O INSTITUCIONES
RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIO..

TOTAL 10 PUNTOS N/A

PROFESIONAL 2.
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CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAIE PUNTAJE DEL
PROPONENTE
FORMACION ACADEMICA TITULO DE POSGRADO EN 4PUNTOS N/A
AREAS AFINES AL OBIETO
CONTRACTUAL.
EXPERIENCIA ESPECIFICA 4 ANOS O MAS DE 6 PUNTOS N/A
EXPERIENCIA ES
INSITUCIONES CARGOS DE
DIRECCION O ASESORIA EN
INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR O
INSTITUCIONES
RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIQ..
TOTAL 10 PUNTOS N/A
PROFESIONAL 3.
CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAIE PUNTAIE DEL PROPONENTE
FORMACION ACADEMICA TITULO DE POSGRADO EN AREAS 4 PUNTOS N/A
AFINES AL OBJETO-CONTRACTUAL.
EXPERIENCIA ESPECIFICA 4 ANOS O MAS DE EXPERIENCIA ES | 6 PUNTOS N/A
INSITUCIONES CARGOS DE
DIRECCION O ASESORIA EN
INSTITUCIONES: DE EDUCACION
SUPERIOR O INSTITUCIONES
RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIO.
TOTAL 10 PUNTOS N/A

ARME
ME

o
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OTILIA'SUAREZ MORALES

INTEGRANTES COMITE TECNICO EVALUADOR
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